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CORSO PER ISPETTORI SACE 

Parma, 5-9 settembre 2016 
 
 
 
 

1. L’ammissione al corso è subordinata ad una selezione basata sulla valutazione del 

curriculum professionale e dei titoli, secondo quanto riportato nella Delibera di Giunta 

Regionale n. 1275 del 7 settembre 2015 (disponibile al seguente link: 

http://energia.regione.emilia-romagna.it/servizi-on-line/allegati-

certificazione/accreditamento-ispettori). 

2. Per presentare la propria candidatura inviare entro il 19/08/2016 il modulo allegato, 

compilato e firmato, al seguente indirizzo: enef@pec.enef.it.  

3. Al raggiungimento del numero minimo di 8 iscritti, previa valutazione dei titoli 

presentati, sarà inviata a ciascun iscritto la conferma di iscrizione e saranno 

trasmesse le coordinate bancarie per effettuare il bonifico per la quota di iscrizione 

pari 1500,00 Euro (IVA compresa).  

4. È prevista una frequenza minima al corso pari al 70% delle ore. 

5. Ai fini dell’ottenimento della qualifica di ispettore, al termine del percorso formativo 

obbligatorio il candidato dovrà superare l’esame finale che si articola in una sessione 

scritta ed in una sessione orale. 

 
 
 
 
 

Per ulteriori informazioni scrivere al seguente indirizzo: formazione@enef.it 

 

http://energia.regione.emilia-romagna.it/servizi-on-line/allegati-certificazione/accreditamento-ispettori
http://energia.regione.emilia-romagna.it/servizi-on-line/allegati-certificazione/accreditamento-ispettori
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MODULO PER LA CANDIDATURA 

 

DATI ANAGRAFICI 

Nome e Cognome:  

Luogo e Data di 

nascita: 
 

Residenza:  

Domicilio:  

Codice Fiscale:  

Telefono cellulare e 

Indirizzo e-mail: 
 

 

CATEGORIA PROFESSIONALE DI APPARTENENZA 

Professione  

Albo/collegio 

professionale di 

appartenenza 
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INSERIRE I PROGETTI REALIZZATI IN AMBITO ENERGETICO 

(SPECIFICARE ANCHE I PROGETTI RISULTATI VINCITORI DI BANDI DI GARA 

PUBBLICI E PRIVATI) 

PROGETTI DI EDIFICI PRIVATI 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  
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PROGETTI DI EDIFICI PUBBLICI 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  
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INSERIRE GLI STRUMENTI DI CALCOLO ENERGETICO ABITUALMENTE 

UTILIZZATI 

Software commerciali 

(stazionari) 
 

Software commerciali 

dinamici semplici 

(per esempio software per 

valutare i Ponti termici) 

 

Software commerciali 

dinamici complessi 

(valutazioni energetiche) 

 

 

INSERIRE GLI STRUMENTI DI MISURA UTILIZZATI ABITUALMENTE 

NELL’ATTIVITÀ  

DI CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

Termocamera, 

spessimetro dei vetri, 

misura emissività dei vetri, 

stazione climatica 

 

Strumenti per il comfort 

interno (sensori di 

temperatura e velocità 

dell’aria, etc.): 

 

Termoflussimetro per la 

misura della trasmittanza 
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INSERIRE I DIPLOMI DI ALTA FORMAZIONE PROFESSIONALE, CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE POST-LAUREA CON ESAME FINALE 

Titolo del 

corso 
 

n. ore frequentate 
 

Titolo del 

corso 
 

n. ore frequentate 
 

Titolo del 

corso 
 

n. ore frequentate 
 

Titolo del 

corso 
 

n. ore frequentate 
 

Titolo del 

corso 
 

n. ore frequentate 
 

TOTALE ORE 
 

 

INSERIRE CORSI DI MASTER, SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE, CORSI DI 

PERFEZIONAMENTO NEL CAMPO DELL’ENERGETICA DEGLI EDIFICI, 

DOTTORATO DI RICERCA  

MASTER 
 

SCUOLE DI 

SPECIALIZZAZIONE 
 

CORSI DI 

PERFEZIONAMENTO 

NEL CAMPO 

DELL’ENERGETICA 

DEGLI EDIFICI 

 

DOTTORATO DI 

RICERCA 
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INSERIRE ATTIVITÀ DI DOCENZA NELL’AMBITO DELLA CERTIFICAZIONE 

ENERGETICA DEGLI EDIFICI 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

ENTE  
n. ore 

effettuate 
 

TOTALE ORE  
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INSERIRE PUBBLICAZIONI TECNICHE IN AMBITO ENERGETICO 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

 

INSERIRE PREMI, ATTESTATI RICEVUTI IN CONCORSI PER ATTIVITÀ IN AMBITO 

ENERGETICO 

1 
 

2 
 

3  

4 
 

5 
 

6 
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Il sottoscritto dichiara di possedere i requisiti minimi di cui alla Delibera di Giunta 

Regionale n. 1275 del 7 settembre 2015: 

 non avere subito condanna né essere stato sottoposto a misure di prevenzione  

 essere iscritto al proprio Albo/Collegio professionale di appartenenza da almeno 5 

anni  

 essere iscritto all’elenco dei certificatori energetici della Regione Emilia Romagna 

da almeno 3 anni  

 essere firmatario di un numero di attestati di prestazione energetica (in versione 

definitiva) pari almeno a 30  

 essere in possesso o poter dimostrare completa disponibilità di apparecchiature per 

la valutazione speditiva delle caratteristiche termo fisiche degli edifici 

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei propri dati personali ai sensi del D. Lgs. n. 

196/2003. 

 

 

Luogo e data,     

 Firma 

 


